
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33353 Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº 15/2017-SEGUP        
Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas 
as alterações legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº 15/2017–SEGUP, fundamentado no artigo 25, inciso II do 
referido diploma legal.
Belém – PA, 07 de abril de 2017
 
JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
 

Protocolo: 166640

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 5042/16/DC/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.173 DO DIA 20/07/2016
ONDE SE LE: 21 A 25/07/2016
03 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 04 DIÁRIAS DE POUSADA
 
LEIA SE: 22 A 25/07/2016
03 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO E 03 DIÁRIAS DE POUSADA
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 166369

ERRATA DA PORTARIA Nº 6096/15/DC/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.008 DO DIA 10/11/2015
ONDE LÊ-SE:
CAP PM JOÃO DE DEUS DA SILVA GÊ JUNIOR
CPF: 798.911.602-20;
SGT PM MICHEL NEVES GONÇALVES
CPF: 695.442.982-15;
SGT PM JAILSON ROBERTO NUNES DA SILVA
CPF: 576.925.482-34;
CB PM SÉRGIO SEIXAS PEREIRA
CPF: 427.799.522-53;
CB PM ORLANDO LIMA PINHO JUNIOR
CPF: 400.569.102-15;
CB PM NEIL CORREA DOS REIS
CPF: 569.712.652-00;
CB PM REYNALDO MENEZES DE SOUZA
CPF: 221.717.112-72;
CB PM MARCELO OLIVEIRA CARDOSO
CPF: 236.619.412-91
SD PM THIAGO FERREIRA JUCA 
CPF: 912.753.502-91;
SD PM DOUGLAS REIS CALDAS
CPF: 775.702.602-44;
SD PM MOISÉS CUNHA CORREA
CPF: 593.727.532-20;
SD PM RODRIGO DIAS LIMA
CPF: 889.148.442-34;
SD PM JOSUE CLEITON BARROSO DE SOUSA
CPF: 849.961.702-63;
SD PM EWERTON SERGIO MELO DE ALMEIDA
CPF: 984.471.142-87;
SD PM MICHEL AFONSO SOUZA DO CARMO
CPF: 819.740.602-25;
SD PM LUIZ AUGUSTO DE ALMEIDA DA SILVA
CPF: 844.797.102-30;
SD PM FRANCIMAR DOS SANTOS SOUSA
CPF: 655.912.592-00.
LEIA-SE:
CAP PM JOÃO DE DEUS DA SILVA GÊ JUNIOR
CPF: 798.911.602-20;
SGT PM MICHEL NEVES GONÇALVES
CPF: 695.442.982-15;
SGT PM JAILSON ROBERTO NUNES DA SILVA
CPF: 576.925.482-34;
CB PM SÉRGIO SEIXAS PEREIRA
CPF: 427.799.522-53;
CB PM ORLANDO LIMA PINHO JUNIOR
CPF: 400.569.102-15;
CB PM NEIL CORREA DOS REIS
CPF: 569.712.652-00;
CB PM REYNALDO MENEZES DE SOUZA
CPF: 221.717.112-72;
CB PM WAGNER LUIZ MAIA MESQUITA
CPF: 424.085.632-91
CB PM MARCELO OLIVEIRA CARDOSO
CPF: 236.619.412-91

SD PM THIAGO FERREIRA JUCA 
CPF: 912.753.502-91;
SD PM DOUGLAS REIS CALDAS
CPF: 775.702.602-44;
SD PM MOISÉS CUNHA CORREA
CPF: 593.727.532-20;
SD PM RODRIGO DIAS LIMA
CPF: 889.148.442-34;
SD PM JOSUE CLEITON BARROSO DE SOUSA
CPF: 849.961.702-63;
SD PM EWERTON SERGIO MELO DE ALMEIDA
CPF: 984.471.142-87;
SD PM MICHEL AFONSO SOUZA DO CARMO
CPF: 819.740.602-25;
SD PM LUIZ AUGUSTO DE ALMEIDA DA SILVA
CPF: 844.797.102-30;
SD PM FRANCIMAR DOS SANTOS SOUSA
CPF: 655.912.592-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 166655

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de 
suas atribuições legais, considerando os autos do Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2017 – CPL/
PMPA, que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 
AUTOMOTOR MICRO-ÔNIBUS TIPO EXECUTIVO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PMPA” e considerando o disposto no art. 
5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 
9º, inc. V do Decreto Estadual nº 2.069/06, RESOLVE:
01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, 
designado através da Portaria nº 003/2017 - CPL/PMPA de 18 de 
janeiro de 2017, que adjudicou a proposta de preço apresentada 
pela Empresa: VEBRASIL CONCESSIONÁRIA EIRELI - EPP (ITEM 
I) de acordo com os valores constantes no referido processo; 
02 – Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio Logístico 
da Corporação, a fi m de que seja providenciada a assinatura do 
contrato e emissão da respectiva nota de empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém – PA, 11 de abril de 2017
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 166632

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 469/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM SANDRO AUGUSTO DE
SALES QUEIROZ/CMT CPR IV/CPF: 442.559.692-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 470/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM ANDRÉ GUSTAVO DE
FIGUEIREDO GONÇALVES/CMT 13ºBPM/CPF379.083.322-34
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 471/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM MÁRCIO CUNHA
GOMES/OFICIAL 23ºCIPM/CPF:252.186.382-34
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:472/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM WELLINGTON ALVES 
NOLASCO/OFICIAL 15ªZPOL/CPF:601.885.962-91
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 473/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 2ºTEN PM VÂNIA DE CÁSSIA
SOUZA DA SILVA COSTA/OFICIAL USA IX/CPF:516.824.602-82
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 166608
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 478/17

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CEL PM ROBERTO CORACY
SANTOS DA SILVA/CMT CPR VI/CPF: 218.749.642-20
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 479/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM SILVIO BENEDITO
FERREIRA COSTA/OFICIAL CPR VI/CPF: 600.305.852-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 480/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM PAULO SÉRGIO DE 
BRAGA FERNANDES/CMT 19ºBPM/CPF: 352.778.742-91
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 166616
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 504/17

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM ROBERTO MARTINS
DE OLIVEIRA/CMT 15ºBPMI/CPF:395.448.6982-49
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 505/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM EDER SANTOS
ARAUJO/CMT 1ªCIA/15ºBPM/CPF:514.559.192-68
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 166653
SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 400/17

Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM LUIZ CARLOS RAYOL
DE OLIVEIRA/CMT DO CPC/CPF: 319.713.502-49
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA: 401/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: TEN CEL PM RENATO DUMONT
VIEGAS LEAL/SUB CMT CPC/CPF: 380.927.432-15
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:402 /17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM LUIZ OCTAVIO LIMA
RAYOL/CMT 2ºBPM/CPF:352.444.612-49
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:403 /17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM ALLAN SULLIVAN
DIAS DE SOUZA/CMT 1ªCIA/2ºBPM/CPF:658.729.082-53
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:404 /17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM JEREMIAS MOURA
MACIEL/CMT 2ªCIA/2ºBPM/CPF:710.536.202-25
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:405 /17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM PAULO DIEYSON DE
ALMEIDA ARAUJO/CMT 3ªCIA/2ºBPM/CPF:765.720.562-87
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:406 /17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: 1ºTEN PM OSMARLEY FURTADO
SUB CMT3ªCIA/2ºBPM/CPF:777.580.052-68
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:407 /17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: MAJ PM SÉRGIO RICARDO NEVES
DE ALMEIDA/CMT 20ºBPM/CPF:283.458.862-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:408/17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM ADMUS DANIEL 
DAMASCENO
DE VASCONCELOS/CMT 1ªCIA/20ºBPM/CPF:852.470.732-15
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:409 /17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM MARIO JOSÉ MARTINS
JUNIOR/CMT 2[CIA/20ºBPM/CPF:807.214.002-72
Fonte do Recurso 0101000000/Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

SUPRIMENTO DE FUNDO-PORTARIA:410 /17
Prazo para Aplicação/Prestação de Contas(em dias): 60/15
Nome/Cargo/CPF do Servidor: CAP PM MÁRCIO VALÉRIO
DE SOUZA/CMT 3ªCIA/20ºBPM/CPF:634.923.422-72


